
1 

 

Veřejná zakázka 

„JIP pro dětské pacienty - výstavba objektu“ 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 11,12 

Dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

„JIP pro dětské pacienty - výstavba objektu“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

 JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na poskytnuté vysvětlení 

zadávací dokumentace rovněž mění zadávací dokumentaci v níže uvedeném rozsahu. 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 11 

Dotaz č.1: 

„1.) Ve slepém rozpočtu 3 – Lékařská technologie - pol. č. 64: 

0 K Pol64 
chladnička na léky s cirkulací vzduchu a monitorací teploty, 

vnitřní mrazák, cca 380l 
ks 1,00000   0,00 

 PP  
chladnička na léky s cirkulací vzduchu a monitorací teploty, vnitřní mrazák, cca 

380l     

 P  

Poznámka k položce: 

 

chladnička na léky s cirkulací vzduchu a monitorací teploty, vnitřní mrazák, cca 

380l, chladnička na léky s cirkulací vzduchu a monitorací teploty, volně stojící, 

1-dvéřová s prosklenými dveřmi, bílé provedení, objem cca 380 l, možnost 

změny otevírání dveří (levé/pravé), teplotní rozsah min.: +2 st.C -  +12 st.C, 

automatické odtávání, zobrazení aktuální teploty na LED displeji, externí 

rukojeť, digitální elektronická regulace, nízká spotřeba energie, vestavěný 

optický a akustický alarm nezávislý na el.síti, zámek, vnitřní osvětlení, 

nastavitelné police, možnost připojení teplotního čidla 

    

http://www.nsphav.cz/


2 

 

 

Údaj objemu cca 380l je nejasný, neodpovídá žádné vyráběné velikostní kategorii, existují menší i větší, 

můžete určit minimální požadovaný objem? 

Požadovaný tepelný rozsah min. +2 st.C - +12 st.C a vnitřní mrazák, tyto údaje se vylučují, můžete 

upřesnit co požadujete? 

1-dvéřová chladnička s vnitřním mrazákem se v této kategorii nevyrábí, můžete upřesnit co požadujete 

ocenit? 

Chladnička na léky v podobné velikosti je specifické zařízení s nemalou cenou, žádáme o zadání 

splnitelných požadavků odpovídajících dostupným výrobkům na trhu. 

Žádáme zadavatele, aby určil referenční výrobek, který bude stanovovat technické parametry výrobku, 

případně aby zadavatel stanovil tzv. řízenou cenu pro tento výrobek všem dodavatelům jednotně.“ 

Odpověď zadavatele: 

Vnitřní objem min. 360 litrů (brutto objem).  

Chladnička na léky bez vnitřního mrazáku (vnitřní mrazák nepožadován).  

Referenční výrobek ani řízená cena nebude poskytnuta z důvodu nesjednávání výhody 

výrobce/dodavatele. 

Dotaz č.2: 

„2.) Ve slepém rozpočtu 3 – Lékařská technologie pol. č. 62: 

0 K Pol62 chladnička malá na mléčné dávky ks 1,00000   0,00 

 PP  chladnička malá na mléčné dávky     

 P  

Poznámka k položce: 

 

chladnička malá na mléčné dávky 
    

Nelze ocenit, schází požadované parametry.  

Žádáme zadavatele, aby zadal parametry a určil referenční výrobek, který bude stanovovat technické 

parametry výrobku, případně aby zadavatel stanovil tzv. řízenou cenu pro tento výrobek všem 

dodavatelům jednotně.“ 

Odpověď zadavatele: 

Vnitřní objem chladničky min. 115l (brutto objem), volně stojící, 1-dvéřová, bílé provedení, 

možnost změny otevírání dveří (levé/pravé), automatické odtávání, externí rukojeť, nízká 

spotřeba energie, vnitřní osvětlení, nastavitelné police, možnost připojení teplotního čidla. 

Referenční výrobek ani řízená cena nebude poskytnuta z důvodu nesjednávání výhody 

výrobce/dodavatele. 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 12 

Dotaz č.1: 

„Tento dotaz se týká položky: 

„Chladnička na léky s cirkulací vzduchu a monitorací teploty, vnitřní mrazák, cca 380l“ 



3 

 

Prosím o vyjádření, zda zadavatel při takto zadané specifikaci trvá na tom, aby lednice na léčiva 

s monitorací teploty a všemi požadovanými parametry měla uvnitř integrovaný mrazák? Pokud by na 

tomto zadavatel netrval, prosíme o opravu specifikace této položky.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Vnitřní objem min. 360 litrů (brutto objem). 

Chladnička na léky bez vnitřního mrazáku (vnitřní mrazák nepožadován). 

 

 

Dotaz č.2: 

„Vzhledem k tomu, že dodatečné informace a vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce 

jsou zveřejněny na na portále msk.ezak.cz/contract_display_5686.html v záložce Veřejné dokumenty a 

nejsou zveřejněny v záložce Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace, jak bývá standardní, 

nebylo nám z portálu zasláno systémové upozornění na nový dokument. Vzhledem k tomuto jsme byli 

informováni o dodatečných informacích se zpožděním. 

Žádáme tedy o adekvátní prodloužení lhůty k podání nabídek.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel správně zveřejňuje vysvětlení a změny zadávací dokumentace v záložce Veřejné 

dokumenty, v podzáložce Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace, a přílohy těchto 

vysvětlení zveřejňuje v záložce Zadávací dokumentace. Tato skutečnost by sama o sobě nebyla 

důvodem pro prodloužení lhůty k podání nabídek, nicméně zadavatel lhůtu prodlužuje z důvodu 

zveřejnění upřesněného výkazu výměr.  

 

 

V návaznosti na výše uvedené odpovědi zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace uveřejňuje nový výkaz výměr. Tento nový výkaz výměr s názvem souboru 

„11.5.HavNem - Pristavba a rekonstrukce Detske JIP“ je zveřejněn v záložce elektronického 

nástroje „Zadávací dokumentace“.  

 

 

S ohledem na výše uvedené prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu k podání nabídek a nově stanovuje 

lhůtu k podání nabídek 24.5.2022 v 9.00 hod. 

 

 

 

 

 

V Havířově, dne 11.5.2022 

                      Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                                                    Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2022-05-11T10:03:52+0200
	JUDr. Rita Kubicová




